
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 7 

februari 2023 tot wijziging van de Subsidieregeling slimme toepassingen in 

transport Noord-Brabant in verband met enkele inhoudelijke en technische 

wijzigingen (Eerste wijziging Subsidieregeling slimme toepassingen in 

transport Noord-Brabant) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling slimme toepassingen in transport Noord-Brabant 

te wijzigen in verband met enkele inhoudelijke en technische wijzigingen; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel I Wijziging Subsidieregeling slimme toepassingen in transport Noord-Brabant 
  

De Subsidieregeling slimme toepassingen in transport Noord-Brabant wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 1.8 komt te luiden: 

Artikel 1.8 Aanvraagtijdvak 

1. Subsidieaanvragen voor subsidies als bedoeld in artikel 1.4, onder a, worden ingediend van: 

1 september 2022 tot en met 1 februari 2023; a. 

b. 1 maart 2023 tot en met 1 mei 2023. 

2. Subsidieaanvragen voor subsidies als bedoeld in artikel 1.4, onder b, worden ingediend van 1 

september 2022 tot en met 30 september 2023. 

B. 

  

Artikel 1.9 komt te luiden: 

Artikel 1.9 Subsidieplafond 

1. Gedeputeerde Staten stellen het subsidieplafond voor subsidies als bedoeld in artikel 1.4, onder 

a, vast op: 

a. € 300.000 voor de periode, genoemd in artikel 1.8, eerste lid, onder a; 

b. € 200.000 voor de periode, genoemd in artikel 1.8, eerste lid, onder b. 

2. Gedeputeerde Staten stellen het subsidieplafond voor subsidies als bedoeld in artikel 1.4, onder 

b, vast op € 1.000.000 voor de periode, genoemd in artikel 1.8, tweede lid. 

C. 

  

Artikel 1.12 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het tweede lid wordt “van de subsidie” vervangen door “van subsidie”. 

2. In het derde lid, vervalt “, onder a,”. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 7 februari 2023 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

Nr. 1608 

PROVINCIAAL BLAD 15 februari 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2023 nr. 1608 15 februari 2023 1 



de secretaris, 

drs. P.J. Buijtels 

Toelichting behorende bij de Eerste wijziging Subsidieregeling 

slimme toepassingen in transport Noord-Brabant 

Artikelsgewijs 

  

Artikel I Wijziging Subsidieregeling slimme toepassingen in transport Noord-Brabant 

  

Onder A en B (artikel 1.8 en 1.9) 

De subsidieregeling is een succes. Het aantal aanvragen overtreft de verwachtingen. Voor de subsidia- 

bele activiteiten uit artikel 1.4, onderdeel a (het beschikbaar en schaalbaar maken van ITS-diensten) 

volgt daarom een nieuwe openstellingsperiode met een nieuw plafond. Voor de subsidiabele activiteiten 

uit artikel 1.4, onderdeel b (het gebruik van licenties voor ITS-diensten) wordt de einddatum van de 

huidige openstellingsperiode verlengd van 31 juli 2023 tot en met 30 september 2023. Het plafond dat 

voor deze activiteiten geldt, wordt opgehoogd tot € 1.000.000. Dit opgehoogde plafond geldt dus voor 

de openstellingsperiode zoals die na wijziging geldt (1 september 2022 tot en met 30 september 2023). 

Provinciaal blad 2023 nr. 1608 15 februari 2023 2 


